СОВЕТ
по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Гулькевичский район

г.Гулькевичи, ул. Советская, 14 тел.(861-60) 3-38-41

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2019 года №3

г. Гулькевичи

О состоянии работы по профилактике коррупции в сфере земельных и
имущественных отношений в администрации

муниципального образования Гулькевичский район

Рассмотрев вопрос о состоянии работы по профилактике коррупции в сфере
земельных и имущественных отношений в администрации муниципального
образования Гулькевичский район, Совет по противодействию коррупции в
муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л :

1. Доклад главного специалиста управления имущественных отношений
администрации муниципального образования Гулькевичский район Р.С. Еремянц
принять к сведению.

2. Поручить управлению имущественных отношений (Г.В. Ильин) вести на
постоянной основе реестр недобросовестных участников аукционов на право
заключения договора аренды земельных участков.

О результатах проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования
Гулькевичский район и эффективности взаимодействия с прокуратурой

Гулькевичского района

Рассмотрев вопрос о результатах проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район и
эффективности взаимодействия с прокуратурой Гулькевичского района, Совет по
противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский
район р е ш и л :

1. Доклад начальника юридического отдела администрации
муниципального образования Гулькевичский район Г.П.Соловьевой принять к
сведению.

2. Главам городских и сельских поселений усилить меры по
недопущению принятия нормативных правовых актов без согласования с
юридическим отделом и без проведения в установленном порядке их
антикоррупционной экспертизы. .

3. Юридическому отделу (Соловьева Г.П.):
усилить меры по контролю за разрабатываемыми поселениями

нормативными правовыми актами;
оказывать на постоянной основе консультативную и методическую помощь

специалистам городских и сельских поселений;
разработать график проведения обучающих семинаров со специалистами

городских и сельских поселений по выявляемым типичным нарушениям правил
юридической техники при разработке нормативных правовых актов, (срок до 15
января 2020 года).

О типичных нарушениях, допущенных при предоставлении сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, выявленных надзорными органами в рамках проверок

Заслушав и обсудив информацию о типичных нарушениях, допущенных при
предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, выявленных прокуратурой Гулькевичского района в
рамках проверок, Совет по противодействию коррупции в муниципальном
образовании Гулькевичский район р е ш и л :

1. Информацию старшего помощника прокурора Гулькевичского района,
младшего советника юстиции Н.Н. Рубашина принять к сведению.

2. Главам городских и сельских поселений взять на особый контроль
проведение разъяснительной работы с муниципальными служащими о
соблюдении требований антикоррупционного законодательства, в том числе при
предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера.

3. Заместителю управляющего делами . администрации муниципального
образования Гулькевичский район (Л.А. Савранова) продолжить в 2020 году
практику проведения ежегодных обучающих семинаров со специалистами
городских и сельских поселений по принятию мер в рамках исполнения
антикоррупционного законодательства.

О мерах по выявлению и пресечению преступлении и правонарушении
коррупционной направленности, принятых ОМВД России

по Гулькевичскому району в 2019 году

Рассмотрев вопрос о мерах по выявлению и пресечению преступлений и
правонарушений коррупционной направленности, принятых ОМВД России по

2

3
Гулькевичскому району в 2019 году, Совет по противодействию коррупции в
муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л :

1. Информацию старшего оперуполномоченного группы экономической
безопасности и противодействия коррупции отдела МВД России по
Гулькевичскому району, майора полиции С.А. Амирханова принять к сведению.

2. Отделу муниципального финансового контроля (Т.В. Азарова) провести
в 1-м квартале 2020 года семинар со специалистами администраций городских и
сельских поселений с обзором выявляемых типичных нарушений и методам их
предотвращения в целях повышения антикоррупционной компетенции
специалистов при расходовании бюджетных средств.

Об утверждении Плана работы Совета по противодействию коррупции в
муниципальном образовании Гулькевичский район на 2020 год

Рассмотрев вопрос об утверждении Плана работы Совета по
противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский
район на 2020 год, Совет по противодействию коррупции в муниципальном
образовании Гулькевичский район р е ш и л :

1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Гулькевичский район на 2020 год с учетом
внесенных поправок.

Контроль за выполнением данного решения возложить на первого
заместителя главы муниципально “ ^ " район,
заместителя председателя Совета Л.В

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район,
председатель Совета А.А. Шишикин

Секретарь Совета Л.А. Савранова